

ANEXO 10



**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA**

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



Poder Judiciário

OBRA: NOVO FÓRUM DE UNIÃO - PI (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 23/06/2022	BDI : 26,87%
DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM COMARCA DE UNIÃO - UNIÃO	VERSÃO 2022/04	HORA 111,51% 69,89%
LOCAL: RUA BENEDITO REGO, ESQ. COM RUA FERNANDO LOBÃO, CENTRO - UNIÃO (PI) - CEP: 64.120-000	ORSE SINAPI	MES 06/2022
CLIENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ	2022/05 COM DESONERAÇÃO 83,04% 47,35%	
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	186.254,34	37,81 % 70.415,61	39,58 % 73.723,91	1,26 % 2.339,71	2,51 % 4.679,42	2,51 % 4.679,42	2,51 % 4.679,42	2,51 % 4.679,42	2,51 % 4.679,42	2,51 % 4.679,42
2	ADMINISTRAÇÃO	557.145,78	8,34 % 46.465,96	8,34 % 46.465,96	8,34 % 46.465,96	8,34 % 46.465,96	8,33 % 46.410,24	8,33 % 46.410,24	8,33 % 46.410,24	8,33 % 46.410,24	8,33 % 46.410,24
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	17.253,77		30,00 % 5.176,13	70,00 % 12.077,64						
4	INFRAESTRUTURA	552.300,85		12,07 % 66.682,30	50,00 % 276.150,42	37,93 % 209.468,13					
5	SUPERESTRUTURA	976.105,88			1,77 % 17.316,93	56,28 % 549.325,63	41,95 % 409.463,32				
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	177.308,71			15,51 % 27.493,07	16,02 % 28.409,98	31,28 % 55.458,02	27,51 % 48.776,05	9,68 % 17.171,59		
7	ESTRUTURA METÁLICA	95.152,77					100,00 % 95.152,77				
8	COBERTURA	181.650,39					50,00 % 90.825,20	50,00 % 90.825,19			
9	ALVENARIA	468.626,67					50,00 % 234.313,34	50,00 % 234.313,33			
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	114.895,34						20,00 % 22.979,07	20,00 % 22.979,07	20,00 % 22.979,07	20,00 % 22.979,07
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	216.757,07						20,00 % 43.351,41	20,00 % 43.351,41	20,00 % 43.351,41	20,00 % 43.351,41
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1.418.737,59						15,00 % 212.810,64	15,00 % 212.810,64	15,00 % 212.810,64	20,00 % 283.747,52
13	REVESTIMENTOS	1.180.988,66						30,00 % 354.296,60	50,00 % 590.494,33	20,00 % 236.197,73	
14	ESQUADRIAS	466.835,48							20,00 % 93.367,10	20,00 % 93.367,10	40,00 % 186.734,19
15	PINTURA	208.522,78									
16	INCÊNDIO	79.820,55								30,00 % 23.946,17	30,00 % 23.946,17

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBRA: NOVO FÓRUM DE UNIÃO - PI (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 23/06/2022	BDI : 26,87%
DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM COMARCA DE UNIÃO - UNIÃO	FONTE ORSE	VERSÃO 2022/04
LOCAL: RUA BENEDITO REGO, ESQ. COM RUA FERNANDO LOBÃO, CENTRO - UNIÃO (PI) - CEP: 64.120-000	SINAPI	HORA 111,51% 69,89%
CLIENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ	2022/05 COM DESONERAÇÃO 83,04% 47,35%	
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
17	HVAC	432.362,15								50,00 %	50,00 %
18	PAISAGISMO	11.862,25								216.181,08	216.181,07
19	COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA	289.755,41									
		7.632.336,44	116.881,57	192.048,30	381.843,73	838.349,12	936.302,31	1.058.441,95	1.031.263,80	899.922,86	828.029,09
			116.881,57	308.929,87	690.773,60	1.529.122,72	2.465.425,03	3.523.866,98	4.555.130,78	5.455.053,64	6.283.082,73

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	186.254,34	2,51 %	2,51 %	1,27 %	100,00 %
			4.679,42	4.679,42	2.339,75	186.254,34
2	ADMINISTRAÇÃO	557.145,78	8,33 %	8,33 %	8,33 %	100,00 %
			46.410,24	46.410,24	46.410,26	557.145,78
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	17.253,77				100,00 %
						17.253,77
4	INFRAESTRUTURA	552.300,85				100,00 %
						552.300,85
5	SUPERESTRUTURA	976.105,88				100,00 %
						976.105,88
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	177.308,71				100,00 %
						177.308,71
7	ESTRUTURA METÁLICA	95.152,77				100,00 %
						95.152,77
8	COBERTURA	181.650,39				100,00 %
						181.650,39
9	ALVENARIA	468.626,67				100,00 %
						468.626,67
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	114.895,34	10,00 %	5,00 %	5,00 %	100,00 %
			11.489,53	5.744,77	5.744,76	114.895,34
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	216.757,07	10,00 %	5,00 %	5,00 %	100,00 %
			21.675,71	10.837,85	10.837,87	216.757,07

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBRA: NOVO FÓRUM DE UNIÃO - PI (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 23/06/2022	BDI : 26,87%
DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM COMARCA DE UNIÃO - UNIÃO	VERSÃO 2022/04	HORA 111,51% 69,89%
LOCAL: RUA BENEDITO REGO, ESQ. COM RUA FERNANDO LOBÃO, CENTRO - UNIÃO (PI) - CEP: 64.120-000	2022/05 COM DESONERAÇÃO	83,04% 47,35%
CLIENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1.418.737,59	20,00 % 283.747,52	10,00 % 141.873,76	5,00 % 70.936,87	100,00 % 1.418.737,59
13	REVESTIMENTOS	1.180.988,66				100,00 % 1.180.988,66
14	ESQUADRIAS	466.835,48	20,00 % 93.367,09			100,00 % 466.835,48
15	PINTURA	208.522,78	40,00 % 83.409,11	40,00 % 83.409,11	20,00 % 41.704,56	100,00 % 208.522,78
16	INCÊNDIO	79.820,55	20,00 % 15.964,11	15,00 % 11.973,08	5,00 % 3.991,02	100,00 % 79.820,55
17	HVAC	432.362,15				100,00 % 432.362,15
18	PAISAGISMO	11.862,25	40,00 % 4.744,90	40,00 % 4.744,90	20,00 % 2.372,45	100,00 % 11.862,25
19	COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA	289.755,41		80,00 % 231.804,33	20,00 % 57.951,08	100,00 % 289.755,41
		7.632.336,44	565.487,63 6.848.570,36	541.477,46 7.390.047,82	242.288,62 7.632.336,44	7.632.336,44